
ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2023-2024

Cant. Superf. SupAfect. Cant. Superf. SupAfect. Cant. Superf. SupAfect. Cant. Superf. SupAfect.
Ped. Afect. 100% Ped. Afect. 100% Ped. Afect. 100% Ped. Afect. 100%

General Alvear 50 200.87 64.88 286 1,403.98 870.71 134 547.34 511.88 470 2,152.19 1,447.47
Guaymallén 1 13.50 4.16 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 1 13.50 4.16
Junín 25 222.34 82.29 41 302.55 185.25 9 57.98 49.06 75 582.87 316.60
Las Heras 4 57.63 18.85 1 9.83 5.24 1 0.45 0.36 6 67.91 24.45
Lavalle 102 1,145.10 330.11 63 991.53 623.25 26 166.46 153.79 191 2,303.09 1,107.15
Luján de Cuyo 17 452.78 172.93 14 491.19 368.50 17 320.53 291.39 48 1,264.50 832.82
Maipú 8 194.20 43.70 7 43.81 27.29 6 42.86 36.44 21 280.87 107.43
Rivadavia 29 213.16 83.41 36 374.58 273.22 9 184.76 174.61 74 772.50 531.24
San Carlos 3 193.53 83.27 7 232.35 168.01 4 135.80 132.62 14 561.68 383.90
San Martín 165 1,258.17 390.97 53 413.95 256.84 17 76.52 74.73 235 1,748.64 722.54
San Rafael 170 770.53 184.18 245 1,473.36 895.80 138 621.59 568.91 553 2,865.48 1,648.89
Santa Rosa 30 312.48 93.97 14 282.12 178.34 4 27.59 25.76 48 622.19 298.07
Tunuyán 4 158.80 45.63 12 144.19 112.05 7 227.51 219.12 23 530.50 376.80
Tupungato 7 153.59 50.66 15 268.88 196.37 3 29.28 28.81 25 451.75 275.84
Total 615 5,346.68 1,649.01 794 6,432.32 4,160.87 375 2,438.67 2,267.48 1,784 14,217.67 8,077.36

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2023-2024

Superf. SupAfect. Superf. SupAfect. Superf. SupAfect. Superf. SupAfect. Superf. SupAfect.
Afect. 100% Afect. 100% Afect. 100% Afect. 100% Afect. 100%

General Alvear 531.47 388.80 1,604.02 1,057.16 2.20 0.00 14.50 1.51 2,152.19 1,447.47
Guaymallén 13.50 4.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.50 4.16
Junín 481.31 278.68 91.56 34.92 0.00 0.00 10.00 3.00 582.87 316.60
Las Heras 67.91 24.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67.91 24.45
Lavalle 2,161.34 1,041.01 136.85 63.24 4.90 2.90 0.00 0.00 2,303.09 1,107.15
Luján de Cuyo 1,258.25 829.30 6.25 3.52 0.00 0.00 0.00 0.00 1,264.50 832.82
Maipú 215.66 60.84 65.21 46.59 0.00 0.00 0.00 0.00 280.87 107.43
Rivadavia 677.98 464.75 90.52 66.09 0.00 0.00 4.00 0.40 772.50 531.24
San Carlos 338.56 271.88 218.62 112.02 2.50 0.00 2.00 0.00 561.68 383.90
San Martín 1,579.92 665.42 152.72 55.54 10.00 1.58 6.00 0.00 1,748.64 722.54
San Rafael 590.65 481.37 2,266.33 1,166.17 6.50 1.35 2.00 0.00 2,865.48 1,648.89
Santa Rosa 499.65 259.58 122.54 38.49 0.00 0.00 0.00 0.00 622.19 298.07
Tunuyán 353.66 241.26 176.84 135.54 0.00 0.00 0.00 0.00 530.50 376.80
Tupungato 343.11 208.69 104.64 66.15 4.00 1.00 0.00 0.00 451.75 275.84
Total 9,112.97 5,220.19 5,036.10 2,845.43 30.10 6.83 38.50 4.91 14,217.67 8,077.36
Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Mendoza - Abril/2024
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